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Socialistisk folkepartis 
bemærkninger 

a. Generelle bemærkninger. 

En lang række af SFs ændringsforslag har til hensigt at vise, at SF tager afstand fra Dan- 
marks medlemskab af EF og NATO og fra udgifter til forsvaret. Vi er selvfølgelig klar over, 
at udmeldelse af EF og NATO, nedlæggelse af forsvaret og overførsel af civilforsvarets 
ikke-militære opgaver til andre instanser ikke vil kunne ske den l. januar 1981, da der kræves 
overholdelse af udmeldelsesfrister og lovændringer for at realisere vore forslag. Vi ønsker 
imidlertid at markere, at forslagene bør realiseres hurtigst muligt, efter at finansloven er trådt 
i kraft. 

Som svar på det uundgåelige og altid gentagne spørgsmål om, hvorledes vi vil forholde os til 
den arbejdsløshed, der vil blive resultatet af nedlæggelsen af forsvaret, vil vi dels henvise til 
vore øvrige ændringsforslag, hvoraf størstedelen sigter på øget beskæftigelse og udbygning ,af 
uddannelsesmulighederne, dels bemærke, at vel er arbejdsløsheden det alvorligste problem for 
tiden, men at det ikke kan være ligegyldigt, hvilken beskæftigelse mennesker har, heller ikke i 
en tid med mangel på beskæftigelse. 

At vi i enkelte tilfælde går imod en fællesmarkedslov, som vi selv har undladt at stemme på, 
skal opfattes som et tegn på vor afvisning af EF. Vi vil ved udmeldelse søge andre veje til at 
erstatte de tabte indtægter 0.1.. 홢 
Ikke alene med forslagene på fællesmarkeds- og forsvarsområdet, men med alle vore forslag, 
vil vi understrege, at vi tager afstand fra den førte krisepolitik, hvis resultater først og 
fremmest bliver en forøgelse af arbejdsløsheden og en nedskæring på de sociale, uddannelses- 
mæssige og kulturelle områder, som især rammer de grupper, der i forvejen har det vanske- 
ligst i det danske samfund. 

b. Bemærkninger til de enkelte forslag. 

Til nr. 8 

Den kollektive trafik bør udbygges betydeligt: Forslaget vil medføre udvidelse af beskæftigel- 
sen både i' 1980 og de følgende finansår, men det vil naturligvis også medføre øgede driftsud- 
gifter. Besparelse af ressourcer, nedsættelse af privatbilismen og fremme af beskæftigelsen 
forekommer imidlertid vigtigere end hensynet til ekstra driftsudgifter. En udvidet beskæftigel- 
se vil i øvrigt medføre færre dagpengeudgifter. 

Til nr. 28 

Postvæsenet bør have midler til at fungere langt mere tilfredsstillende end i dåg. Det er dog 
muligt, at en del af den foreslåede forhøjelse af budgettet kan bortfalde ved ændring af 
overarbejdstimer til stillinger og ved en ny og mere effektiv planlægning af arbejdet i etaten. - 

Til nr. 129, 135, 136 og 138 

SF finder det nødvendigt at forstærke udviklingsbistanden hurtigt. 

Til nr. 162 
53 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 


